
Tarifblatt: gültig ab 01.04.2022

gem. Gemeinderatsbeschluss Wattwil vom 14.12.2021

Grundlage: IPV-Tarife, gem. Steueramt

Stufe gemeinsam Ganzer Tag ** Halber Tag Halber Tag

steuerbares mit Mittagessen ** Ohne Mittagessen

Einkommen* (70% des Tagestarifes) (55% des Tagestarifes)

bis 18 Mte. ab 18 Mte. bis 18 Mte. ab 18 Mte. bis 18 Mte. ab 18 Mte.

1 bis 32'999 37.00 34.00 25.90 23.80 22.20 18.70

2 ab 33'000.00 40.00 36.00 28.00 25.20 22.00 19.80

3 ab 35'000.00 44.00 40.00 30.80 28.00 24.20 22.00

4 ab 40'000.00 49.00 44.00 34.30 30.80 26.95 24.20

5 ab 45'000.00 55.00 50.00 38.50 35.00 30.25 27.50

6 ab 50'000.00 62.00 56.00 43.40 39.20 34.10 30.80

7 ab 55'000.00 69.00 63.00 48.30 44.10 37.95 34.65

8 ab 60'000.00 77.00 70.00 53.90 49.00 42.35 38.50

9 ab 65'000.00 85.00 78.00 59.50 54.60 46.75 42.90

10 ab 70'000.00 94.00 86.00 65.80 60.20 51.70 47.30

11 ab 75'000.00 103.00 95.00 72.10 66.50 56.65 52.25

Diese Tarife gelten für Familien aus Wohngemeinden Wattwil und Lichtensteig. 

Für alle Anderen gilt die Stufe 11. (evt. Subventionen mit eigener Gemeinde klären).

* Im Konkubinat lebende Elternteile werden verheirateten Ehepaaren gleichgestellt.

** Zusätzliche Verpflegungspauschale von Fr. 4.00/ Mittagessen

Betreuungzeiten: Ganzer Tag 6.30 - 18.15 Uhr

Halber Tag mit Essen 6.30 - 14.00 Uhr oder 11.30 - 18.15 Uhr

Halber Tag ohne Essen 6.30 - 12.00 Uhr oder 13.15 - 18.15 Uhr

Bei Nichteinhalten der Abholzeiten wird pro angefangene 1/2 Stunde ein 

Unkostenbeitrag von Fr. 20.-- erhoben. 

Rabatte: Geschwisterrabatt 2. Kind = 20 % Rabatt

3. Kind = 30 % Rabatt

zusätzliche

Mittagsbetreuung: Pro Mittag Fr. 20.00 + Verpflegungspauschale von Fr. 4.00


